
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26.12.2022 года                                                                                      № 1607 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении муниципального задания 

автономному муниципальному учреждению 

«Редакция газеты «Звезда» на 2023-2025 годы 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 

года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании постановлений 

администрации Шекснинского муниципального района от 07.10.2015 года     

№ 1204 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания»», от  01.12.2022 года № 1459 «Об утверждении нормативных затрат 

на единицу оказания муниципальной услуги на 2023-2025 годы», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание на 2023-2025 годы автономному 

муниципальному учреждению «Редакция газеты «Звезда» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Шекснинского муниципального района О.И. Орлова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      А.В. Соловьев 



2 

 

 

 
 
 

 

 

Муниципальное задание 

                                                        Автономное муниципальное учреждение «Редакция газеты «Звезда» 
  (наименование муниципального учреждения района) 

на 2023-2025 годы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шекснинского муниципального района 
от 26.12.2022 года № 1607 

приложение 



3 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел  1 

1. Наименование муниципальной услуги 

Полиграфическая деятельность, предоставление услуг в этой области 

Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведение до сведения жителей муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  

Муниципальный район, муниципальные учреждения 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(первый год 

планового 

периода) 

2024 год 

(второй год 

планового 

периода) 

Вид издательской 

продукции 
(наименование 

показателя) 

Форма 

издательской 

продукции 
(наименование 

показателя) 
 

Наименование код   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N


4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1400100040000

0002004100 

Газета Печатная Доступность 

газеты 

потребителю 

Периодичность 

выхода газеты в 

печать 

Осведомленность 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

- 1 раз в неделю 

(по мере 

поступления 

нормативно- 

правовых 

актов) 

1 раз в 

неделю (по 

мере 

поступления 

нормативно- 

правовых 

актов) 

1 раз в 

неделю (по 

мере 

поступления 

нормативно- 

правовых 

актов) 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным  (процентов)  0% 

 

 3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

муниципально

й услуги 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 

муниципально

й услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2024 год 

(первый 

год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(второй 

год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2024 год 

(первый 

год 

планового 

периода) 

2025 год 

(второй 

год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 

 Вид 

издательской 

продукции 

(наименование 

Форма 

издательской 

продукции 

(наименование 

 наимен

ование 

код       

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N


5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 

 показателя) показателя)          

140010004

000000020

04100 

Газета 

 

Печатная 

 

Опубликование  

в газете «Звезда»  

муниципальных 

правовых 

актов, обсуждение 

проектов 

муниципальных 

правовых 

актов по вопросам 

местного  

значения, 

доведение до  

сведения жителей  

муниципального 

района  

официальной 

информации 

о социально 

экономическом 

и культурном 

развитии 

муниципального 

района, 

о развитии его 

общественной 

инфраструктуры и 

иной официальной 

информации 

кв. см - 378215 378215 378215 6,61 6,61 6,61 



6 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным(процентов) 0% 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тарифы) либо порядок ее (его) установления: 

  Нормативный правовой акт 

 Вид      Принявший орган Дата Номер Наименование 

Постановление Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

01.12.2022 1459 «Об утверждении нормативных затрат на 

единицу оказания муниципальной услуги на 

2023-2025 годы» 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

     5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Постановление администрации Шекснинского муниципального района от 21.03.2012 года № 491 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативных затрат 

на содержание имущества автономных муниципальных учреждений, подведомственных администрации Шекснинского 

муниципального района», постановление администрации Шекснинского муниципального района от 07.10.2015 года № 

1204 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

 

   5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

Опубликование в газете  

«Звезда» 

Нормативно-правовые акты администрации 

Шекснинского муниципального района, 

контрольно-счетной палаты Шекснинского 

1 раз в неделю (по мере  

поступления нормативно-правовых 

актов) 



7 

 

муниципального района, Управления 

муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района, Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района, 

Финансового управления Шекснинского 

муниципального района, Управления образования 

Шекснинского муниципального района 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

1. Наименование работы_______________________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы______________________________________________________________________ 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

наименова

ние 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

20__ год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

20__ год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

________ 

(наимено 

________ 

(наименова 

________ 

(наимено 

_________ 

(наименова 

_______ 

(наименова 

наименование код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 вание 

показател

я) 

ние 

показателя) 

вание 

показател

я) 

ние 

показателя) 

ние 

показателя) 

      

            

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N


8 

 

      

            

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным  (процентов) _________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объемы работы: 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

наименова

ние 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

описание 

работы 

20__ год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

20__ год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20__ 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________ 

(наимено

вание 

показател

я) 

_________ 

(наименов

ание 

показателя

) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

       

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным  (процентов) _________ 

 

ЧАСТЬ 3.  Прочие сведения о муниципальном задании. 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

consultantplus://offline/ref=59B382998E873AFDC48FCBAA799F479A6327E7FD0D88ECFBAD11460FEAvEo6N


9 

 

Исполнение задания может быть досрочно прекращено в случае наступления ситуации, делающей выполнение задания 

невозможным 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнением) муниципального задания: нет 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления района,  

осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 

1. Проверка отчета 1 раз в месяц администрация Шекснинского муниципального района 

2. Контроль материалов 

опубликованных в газете «Звезда» 

еженедельно администрация Шекснинского муниципального района 

 

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежемесячно, предоставление 

отчета об объемах материалов, опубликованных в рамках муниципального задания. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 5 числа месяца, следующего за 

отчетным предоставление отчета об объемах материалов, опубликованных в рамках муниципального задания. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

1) предоставление полугодового и годового отчета по следующим показателям: 

- оценка планового и фактического количества потребителей услуг; 

- характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от 

запланированных; 

- оценка полноты и эффективности использования средств бюджета района на выполнение муниципального 

задания; 

- об участии в областных и Всероссийских журналистских конкурсах; 

- количество газет, распространяемых в розницу. 



10 

 

2) публикация отчѐта на страницах газеты «Звезда» о деятельности учреждения и об использовании закрепленного 

имущества. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания – нет. 


